

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
1a 1268.	<b>Ottersbach, Georg</b> .....	statt „Drogerie zum roten Kreuz“ ist zu setzen „Drogerie zum goldnen Kreuz“.
1. 6099.	<b>Paegel, C. H.</b> .....	statt „Stadthausbrücke 25“ ist zu setzen „Stadthausbrücke 12. 14“.
1. 4474.	<b>Pagenstecher, L.</b> .....	statt „Paulstr. 29“ ist zu setzen „Graskeller 1. Aisenhof“.
1a 883.	<b>Pan, Robert</b> .....	statt „Fahrradhändler“ ist zu setzen „Gen.-Vertreter der Claes-Pfeil-Fahrradwerke. Fahrräder en gros und detail“.
1. 7782.	<b>Pantaenius, H.</b> .....	statt „Catharinenkirchhof 29“ ist zu setzen „Gr. Burstah 9“.
1. 5684.	<b>Pape, J. H.</b> .....	statt „1. 5684“ ist zu setzen „1. (5684)“.
1. (5684)	Derselbe.....	statt „1. (5684) — Breitestr. 27, Altona“ ist zu setzen „1. 5684. — Pinnaßberg 74. 75“.
3. 894.	<b>Parrau, A. H.</b> .....	statt „Sierichstr. 7“ ist zu setzen „Schillerstr. 2“.
1. 1362.	<b>Patriotische Assecuranz-Compagnie Concurs</b> .....	statt „Bergstr. 9“ ist zu setzen „Rathhausstr. 13“.
1. (3929)	<b>Paullig, J.</b> .....	Eintragung zu ändern in: „1. 6515. <b>Paullig, J.</b> , Agent, Pferdemarkt 56“.
5. 1976.	<b>Peemöller, John</b> .....	statt „5. 1976“ ist zu setzen „5. 832“.
1. 6030.	<b>Peezt, Hermann</b> .....	statt „1. 6030. — Catharinenstr. 22“ ist zu setzen „5. 864. — Besenbinderhof 9“.
1. (2160)	<b>Pein, Leopold</b> .....	Eintragung zu ändern in: „1. 3473. <b>Pein, Leopold</b> , Luxuspapierwaren, Kotillon- u. Karnevalartikel, Hopfenmarkt 18. 20“.
4. 3270.	<b>Peltesohn, Dr. N.</b> .....	statt „Abendrothsweg 35“ ist zu setzen „Abendrothsweg 25“.
1. 8384.	<b>Perez-Lucia, Enrique</b> .....	statt „Neue Gröningerstr. 18“ ist zu setzen „Colonnaden 68“.
5. 9173.	<b>Peters &amp; Löwenthal, (Dieselben)</b> .....	statt „5. 9173“ ist zu setzen „1. 9173“.
3. 3763.	<b>Petersen, J. H.</b> .....	statt „3. 3763“ ist zu setzen „3. 824“.
1. 5426.	<b>Petersen, Johannes A., &amp; Co.</b> .....	statt „1. 5426. — Scholvienspassage 4. 5.“ ist zu setzen „3. 1328. — Borgesch 4“.
5. 861.	<b>Petersen, M. S. F., &amp; Co.</b> .....	statt „Spaldingstr. 150 b“ ist zu setzen „Besenbinderhof 4“.
1. 5262.	<b>Petersen, Peter</b> .....	statt „Gerhofstr. 32“ ist zu setzen „Alterwall 74“.
1. 7565.	<b>Petersson, M.</b> .....	statt „Valentinskamp 33. 34“ ist zu setzen „Büschstr. 5“.
2. 476.	<b>Petersen &amp; Carnehl</b> .....	statt „2. 476. — Eimsbütteler Chaussee 120“ ist zu setzen „3. 929. — Wandsbecker Chaussee 166“.
1. 3375.	<b>Petschmann, H.</b> .....	Eintragungen zu ändern in: „1. 3375. <b>Petschmann, H.</b> , Kunst- und Bau- schlosserei, Eisenkonstruktionen, (Kontor) Nico- laistr. 31“. „1. (3375) Derselbe (Privatwohnung) Venusberg 27“.
1. (3375)	<b>Petschmann, H.</b> .....	
3. 3214.	<b>Pfau, F. H. Wilhelm</b> .....	statt „Dorotheenstr. 5“ ist zu setzen „Dorotheenstr. 3“.
1. 4375.	<b>Pfeiffer, Anton</b> .....	statt „Stellenvermittler“ ist zu setzen „†), Inh. Reimer Maitens, Stellenvermittler für Stadt und Land“.
2. 247.	<b>Philippsohn &amp; Freudenthal</b> .....	statt „2. 247. — Marktstr. 25. 28“ ist zu setzen „1. 8148. — Stadthausbrücke 12.14, Commerzhof“.
4. 1580.	<b>Piehl, Konsul A.</b> .....	statt „4. 1580. — Rotherbaumchaussee 1“ ist zu setzen „1. 2488. — Holste. wall 10“.
1. 4238.	<b>Plange jr., Georg</b> .....	statt „Harburger Chaussee 269“ ist zu setzen „Veringstr. 39“.
1. 5384.	<b>Pniower, Max</b> .....	Eintragung zu ändern in: „1. 5384. <b>Pniower, Max</b> , Im- und Export, Speersort 16“.
1. 5649.	<b>Pöhn &amp; Encke</b> .....	Eintragung zu ändern in: „1. 5649. <b>Pöhn &amp; Encke</b> , Zivil-Ingenieure, Vertr. d. Fa. Friedr. Krupp Act.-Ges. Grusonwerk, Magdeburg, Bergstr. 28, Belvedere
5. 1427.	<b>Pohl, Fritz</b> .....	statt „Luxus Fuhrwesen, Milchgeschäft“ ist zu setzen „Fuhrwesen“.
1. (7150)	<b>Prahl, J.</b> .....	statt „1. (7150)“ ist zu setzen „1a 2285“.
1. 4973.	<b>Preiss, E. C. W.</b> .....	statt „Neuerwall 50“ ist zu setzen „Gr. Reichenstr. 23“.
3. 360.	<b>Preiss, Ernesto</b> .....	statt „Overbeckstr. 19“ ist zu setzen „Lerchenfeld 7“.
1. (6514)	<b>Preuss &amp; Spielberg (Dieselben)</b> .....	statt „Lohmühlenstr. 1“ ist zu setzen „Mittelweg 178“.
3. (409)	<b>Prien, Wilhelm</b> .....	Eintragung zu ändern in: „3. 3300. <b>Prien, Wilh.</b> , Maler, Osterbeckstr. 44“.